
    
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Δ Ι ΕΥ Θ Υ Ν Σ Η   Α Ν Α Σ Τ Η Λ ΩΣ Η Σ
Μ Ο Υ Σ Ε Ι Ω Ν   &  Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ω Ν   Ε Ρ Γ Ω Ν
Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Α  Ν Ε Ω Τ Ε Ρ Ω Ν  Μ Ν Η Μ Ε Ι Ω Ν
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  –  ΘΡΑΚΗΣ
Τ Μ Η Μ Α  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ι Κ Η Σ  &  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η Σ
                  Υ Π Ο Σ Τ Η Ρ Ι Ξ Η Σ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9
Ταχ. Κώδικας   : 67131  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

               
         

      
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

            

Προς:  Κωνσταντινιά Μητλιάγκα
            kmitliagka@culture.gr                   

ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα αρ. 26 και 27 του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29.07.2023) "Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 
νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις". 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α/14.08.15) "Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός Επικράτειας", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15.03.2010) "Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης".

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018)  "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".
5. Το Π.Δ. 32/2022 "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" 

(ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022).
6. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066/ 15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς  τους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των  Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού". 

7. Την Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (3013/β/2022) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 υπουργικής απόφασης "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Β' 
912)".

8. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".  

9. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".

10. Τις διατάξεις του άρθρου 18 "Μεταβατικές τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές" του Ν. 
4492/2017 (ΦΕΚ 156/Α/18.10.2017) "Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων αγροτικών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις".

11. Την Υ.Α. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018 (ΑΔΑ: ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) 
"Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του ΥΠ.ΠΟ.Α.".

12. Την υπ' αριθμ. 2/54866/0022/20.07.1999 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών "Δικαιολογητικά 
αναγνώρισης και εκκαθάρισης για την κάλυψη των δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
της Επικράτειας και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 1583/Β/06.08.1999), όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει σύμφωνα 
με την υπ' αριθμ. 2/73/ΔΕΠ (ΦΕΚ 20/Β/14.01.2016).

13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/152371/14288/381/41/21.04.2017 (ΦΕΚ 
1716/Β/18.05.2017) κοινή  απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργού 
Οικονομικών με την οποία καθορίζεται ο αριθμός ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

14. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/30089/26-01-2026 Απόφαση ανάληψη υποχρέωσης ΑΛΕ 2420404001  της 
Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, καταχωρημένη με 

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/
mailto:kmitliagka@culture.gr


α/α 14455/23-01-2026 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της  Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Ξάνθης με Α.Π. 2/65  
(ΑΔΑ: ΨΛΓΡ46ΝΚΟΤ-4ΞΥ).

15. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/30093/26-01-2026 Απόφαση ανάληψη υποχρέωσης ΑΛΕ 2420403001 της 
Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, καταχωρημένη με 
α/α 14454/23-01-2026 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Ξάνθης με Α.Π. 2/64   
(ΑΔΑ: 95ΥΧ46ΝΚΟΤ-Ι52).

16. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και το γεγονός ότι δεν διατίθεται υπηρεσιακό όχημα για την κάλυψη 
των μετακινήσεων.

                                                                         ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

Α. Τη μετακίνηση εκτός έδρας της Κωνσταντινιάς Μητλιάγκα, μόνιμης υπαλλήλου με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  του ΥΠ.ΠΟ., που υπηρετεί στην ΥΝΜΤΕ Α.Μ.Θ., ως 
ακολούθως:

       Ημερομηνία αναχώρησης: 02-02-2026                    Ημερομηνία επιστροφής: 02-02-2026

     Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 02-02-2026          Ημερομηνία λήξης εργασιών: 02-02-2026                    

        Τόπος μετακίνησης Ξάνθη – Καβάλα – Δράμα – Ξάνθη
  
        Μέσο μετακίνησης: ΙΧ 
 
        Ημέρες εκτός έδρας: Μία (1) 

       Σκοπός μετακίνησης:

1) Διενέργεια αυτοψίας στο χαρακτηρισμένο από το ΥΠΠΟ ως «έργο τέχνης» κτίριο της Παλιάς Μεραρχίας 
στην Καβάλα , επί της οδού Κ. Ποιητού 18.

2) Αυτοψία ελέγχου στον ιστορικό τόπο της Δράμας για τρέχοντα θέματα της Υπηρεσίας.

Β. Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού (Ειδικός Φορέας     
1022.204.0000000 - ΑΛΕ 2420404001 και ΑΛΕ 2420403001) του ΥΠ.ΠΟ., οικονομικού έτους 2025.

Γ. Συνολικό ποσό εκτιμώμενης δαπάνης: 55,00 € 
Η ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2420403001 και είναι     ποσού 
10,00 €, τα έξοδα κίνησης θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2420404001 και είναι ποσού     45,00 €.

Δικαιούμενες ημέρες:     Εξήντα (60)
Πραγματοποιηθείσες:    Μία (1) (μέχρι την υπογραφή της παρούσας)
Υπόλοιπο:                       Πενήντα Εννέα (59)
Νέο Υπόλοιπο:                Πενήντα Οκτώ (58)

Ε.Δ.
Φ.Α.ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Θεόδωρος Πριγγόπουλος  
Αρχιτέκτων Μηχανικός   


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :40727

Ημ/νία Πρ. :30-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
	FontCarrierField:  


